Enotoriu[m] nō excusat ab ordine iudicario obseruādo vbi agit de crimine ciuilis ad p[ro]uatū comodū fī io. an. Et sic req[ui]rit libellus et nō p[ot] procedi p[er] inquisitionē. Sz dic vbi in ciuilis iudex p[ot] procedere ex officio vel supplet de facto. notorietas excusat als secū. Tūc at ex officio procedit in ciuib[us] q[uod] tangit p[ro]uata et arguit p[ro]tm vel intēdū finis correctiōis pecati et in materiis annexis. no. anth. in. d. ca. v[er]a. xxxvi. colū. Et p[ro]dicta procedūt in notorio facti manet. Sz nō in notorio facti trāseuntis. Sz d[icitur] fūari ordo iuris. vt no. glo. et anth. post eū de usuris cū in diocesi. Item in notorio p[ro]sumptōis. factiōis. v[er]o dispositiōis si agit de probando facto ex q[uod] insurget p[ro]sumptio vel factio. seruādō ē ordo iuri vt no. s. Enotorium si gestū. s. Et h[ab]et voluit io. an. in. c. v[er]a. vbi dic q[uod] i notorio p[ro]sumptōis fūadō ē ordo iuris. et vide. s. Enotoriu[m] opat q[uod] in eo.

Enotoriu[m] si ē tale q[uod] excusat ab ordine iudicario. iudex tūc si fūat ordinē nō viciaf processu. Sz si p[ro]tib[us] p[er]dicētib[us] ordinē fūat; p[ar]t p[ro]tes apellare et est iusta cā gūaminis. vt no. do. anth. in. d. c. v[er]a. xliv. colum.

Notoriū hoc opaf q̄ h̄ agentē possessorio regularis nō obstat p̄prietatis exceptō. Fallit qn̄ exceptio ē notoria siue sit notoria dispositiōis siue cōfessiōis siue pbatiōis siue sentētie. In notorio aut̄ p̄sumptiōis ē dubiu. Et p̄dicta pcedunt etiā si agaf ad possessionem p̄ viā attēptati. no. anth. in d. c. v̄ra. liij. colū. v. circa media.

Notoriū licet nō excusat ab exp̄ssione vbi formalis exigē exp̄ssio: excusat tñ a formalitate pponēdi et petendi vbi quoquo modo annectit ad petitū: sufficit em̄ qualitercūq̄ exp̄ mar. vt no. anth. in d. c. v̄ra. xxxvii. colum. v. scdm̄ ē p̄ncipiū. et vide duos. s. primos se quentes. vide etiā. s. s. notorium. nō excusat appellantem.

Notoriū pbationis si fiat iudici pendente iudicio iā instituto et ex illo notorio ps senō fūdet agēdo vel excipiendo nō pōt iudex vi illius notoriū aliquid de facto suplere ad p̄ua tam p̄tis utilitatē. qz ad mēsūra libelli et petitionis dictanda ē sentētia. Fallit in papa qui in talib⁹ suplere pōt. p̄dicta vera nisi ius cui agens innitit sit omnino cōnexū ei qd̄ postea in iudicio fit notoriū. Sed vbi nō est cōnexū tūc index ppter hoc nō sedet et sic nō pōt dic̄ notoriū. ideo in eadē instantia nihil opaf: sed inchoando nouaz telam et instantiam bñ posset iudex sup illo ex officio inq̄rere. Et qd̄ dictū est iudicē nō suplere posse in eo qd̄ nō est petitum licet deductū et iudici notū: pce/ dit nisi illud habuerit initiū pendente iudicō vt in exp̄sor et attēptatis. vñ nisi petitū cū de ducto ēent illa qd̄ nō possit cōstare de vno nisi cōstet de alio. quo casu licet sup vno detur petitio. pñūciat iudex etiā sup alio. vt no. anth. in d. c. v̄ra. xxxvij. colū. et xxxvij.